第３８回 ＦＭ はなび 番組審議会議事録

１. 開 催 日 時 令和７年 １２月４日（木）午後３時～

２.開 催 場 所 大仙市健康文化活動拠点センター 「ペアーレ大仙」３階教養室（３）

３.委 員 出 席

   委 員 総 数 ６名

     出 席 委 員 ４名/欠 席 委 員 ２名

・出 席 委 員

一色  浩    委員長

石川   穣  委員

佐々木 進永  委員

嵯峨  美保子  委員

   ・欠 席 委 員

加藤  正則     委員

小山  貴子     委員

・放送事業者側出席者

                 伊藤 俊也 /TMO大曲代表取締役

                  福原 尚虎  / FMはなび放送局長

根田 朋子 /FMはなび

                進藤 久 /TMO大曲

  ４.議 題

（１）審議番組 「んだ。んだ。３０分」(提供/秋田県仙北地域振興局)

※令和７年１１月１６日(日) １３:００～１３:２９ 放送分

（２）その他

５.議事の概要

(１) 事前に審議番組の放送同録を委員に提出

(２) 審議会当日、出席委員による意見交換

 ６.審議内容

   （１）① 審議番組「んだ。んだ。３０分」について

   ・面白い企画。ただ、イベントの中のトークセッションの中の内容的には

残念な部分もある。

   ・個人的に面白く聴けた。番組の作りこみがひと手間かかっている分、聴く側

としては楽しい。

   ・何かしながら聴く番組ではなくじっくり耳を傾けたくなる番組と感じた。

   ・安定して聴きやすい。しっかり聴く『３０分』だった。

   ・是非続けて行って欲しい。

   ・今回の出演者である地域おこし協力隊の皆さんがあらゆる目線で観光資源の

豊富さを捉え活かし方を考えていることにリスナーとして嬉しく思った。

   ・まだまだお話を聞きたいと思う内容で、継続番組にしてほしい。

   （２）② その他

・進行中の企画について など

７. 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

・特になし。

 ８.意見の概要の公表

・公表の方法 自社ホームページ（http://fmhanabi.com）への掲載

・公表年月日 令和 ７年 １２月 ２６日

   ・事務所への備置き

９.備考

・次回開催予定

日 時 令和８年  ３月 ５日（木）午後３時

       会 場 大仙市健康文化活動拠点センター ペアーレ大仙」３階教養室（３）